PODER lEG ls ra rr
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 138/2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, que providencie a limpeza da vegetação no
COMPLEXO ESPORTIVO DO JARDIM LINDOIA em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo zelar pela segurança dos munícipes haja
vista que o local citado encontra - se cheio, galhos e vegetação, oferecendo risco eminente
para a população.

Cabe destacar, que o excesso de sujeira e vegetação no local pode, aumentar o risco
de todos munícipes que ati moram e aumentar a proliferação de parasitas e mosquitos, que
podem gerar diversos transtornos para saúde e segurança de nossos munícipes.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria, como
forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos ündoianos.

Sala dasjàessões, 22 de Novembro de 2019.
)

Vereador

Marcelo Bueno Loiola BRUNO F1SCHER TARDELLI
Presidente da Câmara Vereador 2° Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Lincoln Medeiros de Godoi
Vereador 1 “Secretário

GAMARA,MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
^ v ^ i ^ ^ R ÍS ^ ^ P ^ x ^ 4 6 0Ĵ 3 a rd im  Estânc ia  lin d ó ia  - CEP 15 .950 -000 -LINDQIA/SP^

Contato»:,(19) 5898-1125^"EHma7i:*ãtendim ento@ ,cam aralindoia^sp^ o ^ b r I